
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

16.02.2024 

 

№ 158 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1273 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений            

от 05.02.2019 № 111, от 20.06.2019 № 611,        

от 29.07.2019 № 773, от 09.10.2019 № 1019,           

от 05.11.2019 № 1153, от 30.01.2020  № 110,  

от 21.09.2020 № 1122, от 05.11.2020 № 1402, 

от 17.02.2021 № 157, от 13.05.2021 № 524,     

от 10.02.2022 № 118, от 09.08.2022 № 854,               

от 24.01.2023 № 51, от 10.04.2023 № 355,                 

от 14.04.2023 № 392, от 30.06.2023 № 676,             

от 22.09.2023 № 936, от 19.01.2024 № 23,               

от 30.01.2024 № 67, от 12.02.2024 № 138)   

 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», Порядком 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск», утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 (в 

редакции постановления от 16.01.2020 № 31), Распоряжением администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» от 31.07.2023 № 718-р «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов» (в редакции распоряжения от 17.01.2024 № 33-р), 

Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 217/53 

«О бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 23.08.2023 № 242/59, от 20.12.2023 № 269/62), 



Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 20.12.2023 № 268/62 

«О бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1273 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 05.02.2019 № 111, от 20.06.2019 № 611, от 29.07.2019 № 773, от 09.10.2019  

№ 1019, от 05.11.2019 № 1153, от 30.01.2020 № 110, от 21.09.2020 № 1122, от 05.11.2020                 

№ 1402, от 17.02.2021 № 157, от 13.05.2021 № 524, от 10.02.2022 № 118, от 09.08.2022 № 854, 

от 24.01.2023 № 51, от 10.04.2023 № 355, от 14.04.2023 № 392, от 30.06.2023 № 676, от 

22.09.2023 № 936, от 19.01.2024 № 23, от 30.01.2024 № 67, от 12.02.2024 № 138), следующие 

изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в следующей 

редакции: 

«Реализацию мероприятий муниципальной программы планируется осуществлять за 

счет средств бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области».  

Общее финансирование реализации программных мероприятий производится за счет 

бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». Общий объем средств  - 

28837,90348 тыс. руб. 

Реализация муниципальной программы за счет бюджета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», в том числе по годам реализации: 

2023 год – 7903, 24079 тыс. руб.; 

2024 год – 6980, 66269 тыс. руб.; 

2025 год – 6977, 00000 тыс. руб.; 

2026 год – 6977, 00000 тыс. руб.»; 

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается). 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования (тыс. руб.),  в т.ч. по годам реализации 

По источникам 

финансирования 
2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Городское поселение 

город Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района Астраханской 

области» 

7903, 

24079 

 

6980, 

66269 

 

6977, 

00000 

 

6977, 

00000 

 

28837, 

90348 

 

Итого 
7903, 

24079 

6980, 

66269 

6977, 

00000 

6977, 

00000 

28837, 

90348 



2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства. 

 

 

 
 

Врио главы муниципального образования                                                              А.А. Сиваков 

 

 



ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.
Озеленение (приобретение саженцев цветов, 

полив, опиловка)

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

  2023-2026 гг. 2007,15028 535,37500 471,77528 500,00000 500,00000

Средства бюджета

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023-2026 гг. 2007,15028 535,37500 471,77528 500,00000 500,00000

2.1.

Приобретение материалов и инвентаря для 

субботника (известь, черенки, краски, 

перчатки, кисточки, ведра, веник, мешки 

полиэтиленовые)

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023 г.             

2025-2026 гг.
1859,44925 859,44925 0,00000 500,00000 500,00000

Средства бюджета

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023 г.             

2025-2026 гг.
1859,44925 859,44925 0,00000 500,00000 500,00000

3.1. Ремонт детских площадок

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2025-2026 гг. 200,00000 0,00000 0,00000 100,00000 100,00000

3.2. Изготовление информационных таблиц 

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2025-2026 гг. 100,00000 0,00000 0,00000 50,00000 50,00000

Средства бюджета

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2025-2026 гг. 300,00000 0,00000 0,00000 150,00000 150,00000

4.1. Транспортные услуги 

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023-2026 гг. 2863,70000 1367,70000 496,00000 500,00000 500,00000

Приложение

к муниципальной программе 

утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования "Город Ахтубинск 

от 02.11.2018 №1273

Сроки 

исполнения 

Всего (тыс. 

руб.)

№ 

п/п

Мероприятия по реализации 

муниципальной программы
Источник финансирования

Итого по разделу I:

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

I. Озеленение территории муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области" 

II. Проведение субботников на территории муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области"

IV. Мероприятия по благоустройству территорий муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области"

Итого по разделу II:

Итого по разделу III:

III. Обустройство детских площадок, расположенных на территории муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области" 



в т.ч. кредиторская задолженность

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023 г. 32,50000 32,50000 0,00000 0,00000 0,00000

4.2. Обустройство контейнерных площадок

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

   2023-2026 гг. 4343,20000 439,20000 850,00000 1527,00000 1527,00000

4.3.
Приобретение расходных материалов для 

обслуживания фонтанов

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023 г. 380,10000 380,10000 0,00000 0,00000 0,00000

4.4.

Поставка оборудования, инструмента и 

расходных материалов производственно-

хозяйственного назначения 

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023 г. 70,43300 70,43300 0,00000 0,00000 0,00000

4.5.
Проведение работ по демонтажу 

нестационарных торговых объектов

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023 г. 31,10000 31,10000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. кредиторская задолженность

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023 г. 31,10000 31,10000 0,00000 0,00000 0,00000

4.6.

Обустройство подножия объекта «Планер 

(самолет МиГ-23УФ№19009025)», 

расположенного на пересечении ул. Черно-

Иванова и ул. Циолковского на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск»

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023 г. 25,28344 25,28344 0,00000 0,00000 0,00000

4.7.

Работы по обслуживанию и ремонту фонтанов, 

расположенных в г. Ахтубинске Астраханской 

области

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

 2023-2026 гг. 8310,28803 898,20062 2412,08741 2500,00000 2500,00000

4.8.
Санитарная зачистка территорий, 

прилегающих к муниципальным кладбищам 

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023 г.             

2025-2026 гг.
800,00000 200,00000 0,00000 300,00000 300,00000

4.9.

Выполнение работ по санитарной зачистке 

мест (площадок) накопления, расположенных 

на территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск», от несанкционированного 

размещения отходов, не относящихся к 

твердым коммунальным

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023-2026 гг. 6947,00000 2437,00000 2510,00000 1000,00000 1000,00000

в т.ч. кредиторская задолженность

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023 г. 450,00000 0,00000 450,00000 0,00000 0,00000

4.10.

Выполнение работ по обустройству 

приствольных лунок и подкормке препаратами 

деревьев и кустарников

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023 г. 212,19948 212,19948 0,00000 0,00000 0,00000



4.11.

Поставка и установка (замена) ламельных 

блоков на садово – парковую мебель для 

благоустройства набережной в районе Дома 

культуры Речников                                                                               

в г. Ахтубинске Астраханской области

Бюджет

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023 г. 688,00000 447,20000 240,80000 0,00000 0,00000

Средства бюджета

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023-2026 гг. 24671,30395 6508,41654 6508,88741 5827,00000 5827,00000

Средства бюджета

муниципального

образования «Город Ахтубинск»

2023-2026 гг. 28837,90348 7903,24079 6980,66269 6977,00000 6977,00000

Верно:

ИТОГО по Программе:

Итого по разделу IV:


